ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 20256.886DIÁRIO OFICIAL   No97

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025/FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2025/FME
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO, CNPJ
nº 19.108.179/0001-23
CONTRATADA: ARP nº 010/2025/FME - BKS DISTRIBUIDORA
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 59.745.964/0001-01. Valor total
R$ 77.887,30. ARP nº 011/2025/FME - DJ DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ
nº 27.563.168/0001-61. Valor total R$ 150.270,50. ARP nº 012/2025/FME
- ELIZABETE DE O BRITO PIRES LTDA, CNPJ nº 45.152.193/0001-34.
Valor total R$ 51.574,41. ARP nº 013/2025/FME - MACRO DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 23.384.022/0001-06. Valor total
R$ 54.676,98. ARP nº 014/2025/FME - WALISSON GOMES DA
SILVA-ME, CNPJ nº 54.126.427/0001-60. Valor total R$ 106.992,20.
ARP nº 015/2025/FME - YULJE EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ
nº 23.874.408/0001-98. Valor total R$ 46.495,05.
DATA DA ASSINATURA 21/08/2025.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 12 (meses) a partir da
data da assinatura.

Alvorada/TO, aos 26 dias do mês de agosto de 2025.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Decreto nº 005/2025

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 003/2025/FMS
ORIUNDO DA DISPENSA Nº 001/2025/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2025/FMS
CONTRATO Nº 001/2025/FMS
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alvorada, Estado do Tocantins,
CNPJ nº 12.099.581/0001-40.
Contratada: ITALO R DA SILVA PEREIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 17.678.963/0001-41.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
hospedagem na nuvem, ferramentas de monitoramento e cálculo de
indicadores do sistema ESUS e monitoramento e avaliação do envio do
banco de dados dos programas em saúde.
Valor Total do Contrato: R$ 19.181,25 (dezenove mil e cento e oitenta e
um reais e vinte e cinco centavos).
Data de Assinatura: 07/05/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 09 (nove) meses
contados a partir da data da assinatura.

Alvorada/TO, aos 25 dias do mês de agosto de 2025.

FELIPE PORFIRIO DE OLIVEIRA
Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO

ARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025

O Município de Araguaçu, Estado do Tocantins, torna público
para conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento
Processo Administrativo nº 053/2025. Modalidade: Concorrência Eletrônica
nº 002/2025. Objeto: contratação de empresa por parte do município de
Araguaçu - TO, para serviço comum de engenharia, consistentes na
ampliação do Estádio Municipal de Araguaçu - TO, mais precisamente a
construção dos vestiários, conforme projetos de engenharia anexos ao
processo. Tipo: Menor Preço Global. Modo de Disputa: Aberto. Data de
Abertura das Propostas: 19 de setembro de 2025 às 08:30hs, horário de
Brasília. Legislação Aplicável: Lei nº 14.133/2021.

O Edital completo se encontra a disposição, na sede
da Prefeitura Municipal de Araguaçu - TO, no endereço Praça
Raul de Jesus Lima, Nº 08, Centro, CEP: 77.475-000 das
07:00hs às 13:00hs, no site da prefeitura https://transparencia.
araguacu.to.gov.br/e no portal: Bolsa Nacional de Compras-BNC
www.bnc.org.br. Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através
do e-mail: cpl.araguacu@gmail.com ou pelo telefone: (63) 3384-2056.

Araguaçu-TO, 26 de agosto de 2025.

JARBAS RIBEIRO IVO
Prefeito do Município de Araguaçu - TO

BARROLÂNDIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 - FMS RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA - TO, com fulcro no artigo 74,
inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal
nº 14.133/2021, torna público a retificação do edital de Chamamento
Público FMS nº 001/2025 para fins de CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA O EFETIVO ATENDIMENTO
DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BARROLÂNDIA -TO. LEGISLAÇÃO.

O edital e seus anexos poderão ser retirados no site: www.
barrolandia.to.gov.br na Prefeitura Municipal de Barrolândia/TO, nos
horários de 07h às 13: 00h, de segunda-feira a sexta-feira em dias úteis,
ou solicitado através do e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br, ou pelo
telefone: (63) 3376-1153.

JOÃO MACHADO ALVES
PREFEITO MUNICIPAL

CACHOEIRINHA

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
AVISO DE PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO,
TORNA PÚBLICO, sobre a PRORROGAÇÃO da data de abertura do
Pregão Eletrônico nº 13/2025, e também da Retificação para adequação
do edital seus anexos - na modalidade de PREGÃO, NA FORMA
ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM.
Antes marcada para o dia 29/08/2025 as 08h30mim, sendo uma nova
data estabelecida pra abertura da Sessão Pública: dia 05/09/2025 às
08h:30mim, no site da https://licitanet.com.br. Para mais informações
na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21 de Abril, nº 1525, Centro,
CEP: 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - Tocantins. Sendo o
objeto: AQUISIÇÃO DE 01 UM VEÍCULOS DESTINADO A SUPRIR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO,
CONFORME O TERMO DE CONVENIO TRANSFEREGOV
Nº 928031/2022 MINISTÉRIO DA DEFESA.

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos
seguintes no portal da transparência do município no site www.cachoeirinha.
to.gov.br, mais informações através do e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.
com, ou pelos telefones: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 26 de agosto de 2025.

Gabriel Jardim de Sousa
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
AVISO DE PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA - TO, TORNA PÚBLICO, sobre
a PRORROGAÇÃO da data de abertura do Pregão Eletrônico SRP
nº 14/2025, e também da Retificação para adequação do edital seus
anexos - realizará a licitação, para de REGISTRO DE PREÇO, na
modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de
julgamento, MENOR PREÇO POR ITEM. Antes marcada para o dia
01/09/2025 as 08h30mim, sendo uma nova data estabelecida pra abertura
da Sessão Pública: dia 09/09/2025 às 08h:30mim, no site da https://
licitanet.com.br. Para mais informações na sede da Prefeitura Municipal,
à Rua 21 de Abril, Nº 1525, Centro, CEP - 77.915-000, na cidade de
Cachoeirinha - Tocantins. Sendo o objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO CONSUMO
NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA CRECHE, EM COMPRIMENTO
AO PNAE (PROGRAMA NACIONAL ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) NO
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA TOCANTINS.

ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 20256.886DIÁRIO OFICIAL   No98

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos
seguintes no portal da transparência do município no site www.cachoeirinha.
to.gov.br, mais informações através do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.
com, ou pelos telefones: 63 3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 26 de agosto de 2025.

Gabriel Jardim de Sousa
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
AVISO DE PRORROGAÇÃO DA ABERTURA DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA - TO, TORNA PÚBLICO, sobre
a PRORROGAÇÃO da data de abertura do Pregão Eletrônico SRP
nº 15/2025, e também da Retificação para adequação do edital seus
anexos - realizará a licitação, para de REGISTRO DE PREÇO, na
modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. Antes marcada para o dia
02/09/2025 as 08h30mim, sendo uma nova data estabelecida pra
abertura da Sessão Pública: dia 11/09/2025 às 08h:30mim, no site da
https://licitanet.com.br.

Para mais informações na sede da Prefeitura Municipal,
à Rua 21 de Abril, Nº 1525, Centro, CEP: 77.915-000, na cidade
de Cachoeirinha - Tocantins. Sendo o objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE
PAPELARIA COM A FINALIDADE DE ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO.

O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos
seguintes no portal da transparência do município no site www.cachoeirinha.
to.gov.br, mais informações através do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com,
ou pelos telefones: 63-3437-1248.

Cachoeirinha/TO, 26 de agosto de 2025.

Gabriel Jardim de Sousa
Pregoeiro

CAMPOS LINDOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefei tura Munic ipal  de Campos Lindos,  CNPJ:
25.063.959/0001-05, Rua Leonílio Soares Gil, nº 80 - Centro, torna público:

Pregão Eletrônico-SRP nº 20/2025, Menor Preço por Item,
abertura dia 11/09/2025 às 08:00h. REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO
PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE, BEM COMO DE SEUS ÓRGÃOS E
UNIDADES VINCULADAS AO MUNICÍPIO DE CAMPOS LINDOS - TO.

Maiores informações se encontram à disposição no
portal da transparência no link; https://www.camposlindos.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/no PNCP e no
endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:00h às
13:00h.

Campos Lindos/TO, 25 de agosto de 2025.

Romil Iakov Kalugin
Gestor

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025

A Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins torna público
a Ata de Registro de Preços referente ao Processo Administrativo
nº 826/2025, Pregão Eletrônico Nº 019/2025, julgamento tipo menor
preço por lote, cujo objeto se trata da Registro de Preços para eventual
e futura contratação de empresa especializada em serviço/confecção de
material para identidade visual, tais como: adesivos, lonas, placas, entre
outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins,
tendo como vencedora a empresa NOVA LOCAÇOES DE ESTRUTURA E
COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ sob o Nº 29.842.046/0001-30, com endereço
na quadra (901 Sul), ACSO 90, Alameda 13, Lote 06, Qi 04, Sala 03,
S/N, Plano Diretor Sul, Palmas - TO, CEP: 77.017-264, vencedora do lote 1;
perfazendo o valor total de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). A Ata
de Registro de Preço terá vigência de 25/08/2025 até 24/08/2026 e está
disponível no site http://www.cariri.to.gov.br/.

Maiores informações no endereço Av. Bernardo Sayão, nº 01,
Centro, Cariri do Tocantins, CEP: 77.453-000, Fone: (63) 3383-1165. Cariri
do Tocantins, 25 de agosto de 2025. Sr. Elton Moreira Alves. Prefeito
Municipal.

ITAGUATINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 02/2025

A Prefeitura Municipal de Itaguatins - TO, com sede na Rua
Coronel Augusto Bastos, Nº 1079, Centro, CEP: 77.920-000 - Itaguatins - TO,
através do seu Agente de Contratação, instituído pela Portaria
nº 058/2025, de 19 de fevereiro de 2025, torna público que, com base
na Lei Federal nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal
nº 003/2025, Lei Complementar nº 123/2006, e demais normas atinentes
à espécie, realizará às 09:00h (nove horas) do dia 10 de setembro de
2025, a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço
Global, por Item, objetivando Contratação de empresa de engenharia para
execução de obra de pavimentação em blocos intertravados de concreto
(bloquetes), com meio-fio e sarjeta, no Projeto de Assentamento Reis,
município de Itaguatins/TO.

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00h (oito horas)
às 13:00h (treze horas), onde poderão ser consultados gratuitamente
ou obtidos por meio digital pela internet, através do nosso endereço
eletrônico no site: https://www.itaguatins.to.gov.br/, ou no Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP através do endereço: http://www.gov.
br/pncp/pt-br. Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço.

Itaguatins/TO, 25 de agosto de 2025.

Marcelo Silva de Oliveira
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 003/2025

A Prefeitura Municipal de Itaguatins - TO, com sede na Rua
Coronel Augusto Bastos, Nº 1079, Centro, CEP: 77.920-000 - Itaguatins - TO,
através do seu Agente de Contratação, instituído pela Portaria nº 058/2025,
de 19 de Fevereiro de 2025, torna público que, com base na Lei Federal
nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 003/2025,
Lei Complementar nº 123/2006, e demais normas atinentes à espécie,
realizará às 09:00h (nove horas) do dia 11 de setembro de 2025, a
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo Menor Preço Global,
por Item, objetivando Contratação de empresa de engenharia para a
construção de uma creche padrão-tipo B (PROINFÂNCIA) no Município
de Itaguatins - TO.